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Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på spørgsmål stillet af Andreas Keil (A) den 14. november 2021 om tilladelse til placering af 

mobil enhed fra akutberedskabet i Region Hovedstaden på Rådhuspladsen, eDoc-sag 
2021-0365740

 
 

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost 
Sendt: 30. november 2021 21:07 
Til: Andreas Keil (Borgerrepræsentationen) 
Emne: Svar på spørgsmål stillet af Andreas Keil (A) den 14. november 2021 om tilladelse til placering af mobil enhed 
fra akutberedskabet i Region Hovedstaden på Rådhuspladsen, eDoc‐sag 2021‐0365740 
 
Kære Andreas Keil, MB 
På vegne af vicedirektør Hans Christian Karsten, Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndigheden, fremsendes vedhæftede 
svar på din henvendelse af 14. november 2021 vedr. tilladelse til placering af mobil enhed fra akutberedskabet i 
Region Hovedstaden på Rådhuspladsen. 
 
Da en orientering til Teknik‐ og Miljøudvalget om samme emne netop er publiceret på TMU‐portalen, besvares din 
henvendelse med den omtalte orientering, som er vedhæftet. 
 
Med venlig hilsen  

Andreas Mateskovic Lyduch 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Orientering om midlertidigt akuthospital og politiind-
sats på Rådhuspladsen 

 

Region Hovedstaden har ansøgt om at opstille et mobilt akuthospital på 

Rådhuspladsen og Teknik- og Miljøforvaltningen har imødekommet 

dette ønske.  

Baggrunden for ansøgningen er et ekstraordinært stort pres på akutaf-

delingerne på regionens hospitaler samt på akuttelefonen 1813. Regio-

nen vil gerne tilbyde en ekstra kapacitet centralt og tæt på borgerne. 

Akuthospitalet består af et vogntog (25 x 4 meter) på Rådhuspladsen, 

der kan fungere som et mindre behandlingssted (se billedet nedenfor). 

  

 

Regionen oplyser, at akutenheden primært vil fungere i weekenderne 

og vil fungere som en fremskudt præhospital indsats i forhold til natteliv 

mv. De oplyser desuden, at politiet vil etablere et midlertidigt komman-

docenter i enheden, således at der kan foregå en koordineret indsats.   

Region Hovedstaden har i første omgang ansøgt om opstilling i 2 uger 

fra den 26. november 2021, men det forventes, at de vil ønske at for-

længe opstillingen over jul og nytår. I denne vurdering vil forvaltningen 

tage hensyn til øvrige aktiviteter på pladsen, herunder muligheden for 

at benytte pladsen til demonstrationer eller andre aktiviteter. 

Der er givet tilladelse til opstilling på den nordligste ende af Rådhus-

pladsen, modsat Rådhuset.   

Normal praksis for opstilling på Rådhuspladsen er, at der som udgangs-

punkt kun tillades opstilling af kortere varighed, men at særlige forhold 

kan vægtes, således at denne praksis fraviges. 
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Hans Christian Karsten 

Vicedirektør 
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